CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Procópio Rola, 944 – Central
CEP 68900-081 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br
                                                E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

DECISÃO COREN-AP Nº 008, DE 24 DE ABRIL DE 2018.

Homologa o cancelamento da inscrição dos
profissionais de enfermagem abaixo listados.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com a Secretária da

Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas na decisão COREN-AP nº 010/2013,

que aprova o regimento interno da Autarquia, e;

CONSIDERANDO o Memo n° 038/2017/DRC/COREN-AP, que encaminha a Presidência lista de

profissionais que solicitaram cancelamento de inscrição junta ao Regional;

CONSIDERANDO a Ata da oitava reunião ordinária de diretoria da junta interventora do COREN/AP, a qual

aprovou a homologação de cancelamento de inscrição dos profissionais abaixo listados.

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 536/2017 que trata acerca dos procedimentos para cancelamento

de inscrição profissional junto aos Conselhos de Enfermagem.

DECIDE:

Art. 1° - Homologar o cancelamento de inscrição, conforme requerimento, dos profissionais de enfermagem

abaixo listados:

01 ABNER HESROM BARROSO FIGUEIREDO 844952-TE

02 ALCILENE AMORIM DA SILVA 437625-TE

03 ALCIONE COSTA MELO SILVA 390151-TE

04 ALINE DA SILVA MARTINS 476224-TE

05 AMAURY NUNES DE SOUZA 554517-TE

06 ANA LUANE FERREIRA DE SOUZA 1045249-TE

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Procópio Rola, 944 – Central
CEP 68900-081 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br
                                                E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

07 AUREA DA SILVA GOES 598663-TE

08 BRENDA STEPHANY MESQUITA TEIXEIRA 880741-TE

09 CAMILA FARIAS DA SILVA 112903-TE

10 CARMEM LUCIA OLIVEIRA RODRIGUES 400918-TE

11 CRISTIANO DOS SANTOS COUTINHO 356757-ENF-IS

12 DAIANA FARIAS FERREIRA 598668-TE

13 DANIEL SILVA DA FONSECA 121351-TE

14 EDMA DE OLIVEIRA COUTINHO 121351-TE

15 ENI GOMES DE AMARAL 871030-TE

16 ERENILDA LISBOA NUNES 623047-TE

17 FABRÍCIO ALBUQUERQUE DE MELO 437505-TE

18 FERNANDA CRISTINA SANTOS DO AMARAL 911078-TE

19 FLAVIA CRISTINA DANTAS DE MELO 111493-ENF

20 FRANCISCA NUBIA BASTOS DA SILVA 285495-TE

21 FRANSUELMA CAMPOS ALVES 813278-TE

22 GEIZA MARIA A. BARBOSA 598782-TE

23 HELENA DA SILVA MATOS 162316-TE

24 IARA NATIANA SANTOS DE ALMEIDA 118199-TE

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Procópio Rola, 944 – Central
CEP 68900-081 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br
                                                E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

25 IVONE PACHECO NUNES 346681-TE

26 JENILTON DE OLIVEIRA DIAS 419941-TE

27 JÉSSICA AMANDA ALVES DA COSTA 995860-TE

28 KAMILA MARQUES DA COSTA 197551-ENF-IS

29 MALCINEY DOS SANTOS SOUZA 827770-TE

30 MARIA BENEDITA CARVALHO ROCHA 560646-TE

31 MARIA DEUZIMAR C. DA S. GEMAQUE 529861-TE

32 MARIA ELIANE AS PINHEIRO 1115777-TE

33 MARILENE CUMARU DOS SANTOS 1124934-TE

34 MARINEA FARIA FERREIRA 162550-AE

35 MARIZETE RODRIGUES DA CRUZ 627166-TE

36 MIDIAM BRITO MODESTO 383808-ENF

37 MONIK KELLY FERREIRA GOMES 299082-TE

38 NAURILENE CORREA COUTINHO 72495-ENF

39 NILENE DA ROCHA SILVEIRA DOS SANTOS 627114-TE

40 RAVENA LARISSA DOS SANTOS JARDIM 331770-ENF-IS

41 REGIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 278634-TE

42 REJANE DE FREITAS RODRIGUES 102290-TE

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Procópio Rola, 944 – Central
CEP 68900-081 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br
                                                E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

43 RILSON SOUZA MOURÃO 727227-TE

44 RODSON FREITAS DA SILVA 1053558-TE

45 ROSEMARY ATAIDE DE SOUZA 120071-TE

46 SANDRA PIMENTEL INAJOSA 420025-TE

47 SANDRA REGINA A. DE C. BARBOSA 390130-TE

48 SHEILA SUELEN DE SIQUEIRA PEREIRA 880765-TE

49 SILVERA MORAES FIRMINO 400420-TE-IS

50 SILVIA CRISTINA SANTOS DA COSTA 1073339-TE

51 SIMONE DO SOCORRO TAVARES DE SOUZA 461920-ENF

52 THIARA BENTES MACHADO RIVERA 271096-ENF-IS

53 VERA RONIRA GOMES COLARES 224601-TE

54 ZENILDA DE SENA PRATA 607046-AE

§1º A presente decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

 Macapá, 24 de abril de 2018.

DRA. EMÍLIA NAZARÉ MENEZES RIBEIRO PIMENTEL             DRA. INGRIDE LIMA DOS REIS

Presidente do COREN/AP     Secretária do COREN/AP

COREN – AP nº 130898      COREN/AP nº 257568

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Procópio Rola, 944 – Central
CEP 68900-081 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br
                                                E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/